证券代码：688023          证券简称：安恒信息       公告编号：2020-042

杭州安恒信息技术股份有限公司

关于签署 2022 年第 19届亚运会官方合作伙伴

赞助协议的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 合同类型：赞助合同

 赞助形式：公司将通过现金及现金等价物对价的方式提供赞助

 合同生效条件及履行期限：自双方签署之日起生效，至 2022 年 12 月 31

日合同届满，除非依据协议的约定提前终止。

 对公司业绩的影响：协议签署完成后，公司将成为杭州亚运会期间官方

指定合作伙伴,公司借助于此次合作获得的赞助权益，有利于扩大公司的品牌影

响力及销售规模，预计对公司未来业绩将会产生积极影响。

 特别风险提示：支付的赞助费用以及免费提供的相关设备、服务成本将

在协议有效期内进行分摊，可能会对公司 2020 年度及以后相关年度的资产规模、

资产净额、净利润等产生一定影响。

一、交易概述

杭州安恒信息技术股份有限公司（以下简称“安恒信息”或“公司”）

将于近期与 2022 年第 19 届亚运会组委会（以下简称“杭州亚组委”）和

亚洲奥林匹克理事会（以下简称“亚奥理事会”）签署《2022 年第 19 届亚

运会官方网络安全服务合作伙伴赞助协议》，协议签署完成后，公司将成

为杭州亚运会期间官方指定合作伙伴，并为杭州亚运会提供网络安全产品

和服务。

根据协议，公司将以现金、产品或服务等现金等价物作为对价，获取

有效期内（协议签署日至 2022 年 12 月 31 日）和全球范围内行使与杭州

亚运会和产品有关的赞助权利和营销机会。

二、交易对方介绍

2022 年第 19 届亚运会组委会成立于 2016 年 5 月 18 日，负责 2022 年第 19

届亚运会（以下简称“杭州亚运会”）的筹备、组织、协调等工作。

亚奥理事会管理着亚洲体育运动，亚运会是亚奥理事会的财产，亚奥理事会

对亚运会名称、符号、会旗、口号和标识的使用拥有全部权限。亚奥理事会已经

将杭州亚运会相关的全部市场开发权授予杭州亚组委。

公司与 2022 年第 19 届亚运会组委会、亚奥理事会之间不存在产权、业务、

资产、债权债务、人员等方面的关联关系。

公司最近三个会计年度与 2022 年第 19 届亚运会组委会、亚奥理事会不存在

业务往来。

三、协议主要内容

公司按照杭州亚组委要求向其提供现金和现金等价物对价以换取赞助协议

约定授予的相关权益。

（一）赞助对价

公司将通过现金及现金等价物对价的方式提供赞助,现金等价物是指以网络

安全产品或服务形式向杭州亚组委提供的对价。

（二）公司获得相关赞助权利与机会

1、推广权利与机会

公司有权在产品上使用杭州亚运会徽记，在销售、推广和宣传产品以及产品

包装时使用杭州亚运会徽记，有权使用杭州亚组委授权称谓将产品与杭州亚运会

联系起来并按规定要求使用组合标志以及有权获得企业专属宣传机会等。

2、广告与媒体权利和机会

公司有权在体育场馆设置广告牌，有权参与杭州亚组委在中国实施的综合识

别和公布计划的权利；有权通过推广杭州亚运会、杭州亚运会相关主题活动以及

宣传亚运会商业伙伴的贡献等国际和国内媒体活动（如电视广播、电视增值节目

及纸质媒体等）中的赞助商综合识别获益，并在杭州亚组委官网主页上获得综合

识别等。

3、优先谈判权

就定于 2026 年举行的第二十届名古屋亚运会的同一产品类别的类似赞助权

展开优先讨论和谈判的独家权利。

（三）协议的生效、有效期和终止

有效期：本协议自双方签署之日起生效，至 2022 年 12 月 31 日合同届满，

除非依据本协议的约定提前终止。

因特殊情况，杭州亚运会延期举行的，杭州亚组委和公司均同意在杭州亚组

委发布延期通知之日起 60 日内就延期对本协议履行造成的影响进行协商，并签

订补充协议。

（四）违约责任和赔偿

公司不履行或不完全履行本协议约定的条款的，即构成违约，杭州亚组委有

权要求其继续履行本协议，同时有权要求其按照本协议约定支付违约金，如违约

金不足以弥补杭州亚组委损失的，公司还应当承担杭州亚组委全部损失。

四、本次交易的目的和对公司的影响

1、杭州亚运会是国内外重大赛事之一，此次签订合作协议体现了公司的技

术实力和综合实力，借助于本次合作获得的赞助权益，有利于进一步提升公司在

国内外市场的品牌知名度，扩大公司的品牌影响力及销售规模。

2、签署本次协议不影响公司主营业务的独立性，不存在因履行协议而产生

业务依赖的情形。

五、重要风险提示

本次协议需要支付的赞助费用以及免费提供的相关设备、服务成本是在协议

有效期内进行分摊，可能会对公司 2020 年度及以后相关年度的资产规模、资产

净额和净利润等产生一定的影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

杭州安恒信息技术股份有限公司董事会

2020 年 11 月 23 日